

Rekommendation om brandutredningar

Denna rekommendation bör tillämpas vid fastighetsbränder som kräver utredning och vid bränder som kan ha orsakats av en säkerhetsbrist i en produkt (s.k. produktskador) eller av hantverkare eller andra professionella aktörer som utför arbete på fastigheten (exempelvis vid heta arbeten).

Vid brandplatsundersökningar bör den av Polismyndigheten utfärdade *Nordisk brandmanual – En praktisk handbok för brandplatsundersökningar* följas. Brandplatsundersökningar syftar, i enlighet med vad som framgår av manualen, till att utreda var en brand har startat och vad som orsakat branden. En brandplatsundersökning bör alltid genomföras på ett objektivt sätt. Det är också som utgångspunkt, och i linje med vad som anförs i manualen, eftersträvansvärt för ett försäkringsföretag att genomföra en eventuell brandplatsundersökning så tidigt som möjligt.

Som utgångspunkt bör det försäkringsföretag som står störst risk ha företräde till att göra en brandplatsundersökning. Om den uppkomna situationen inte ger någon vägledning kring vilket företag som står störst risk, bör det antas vara det företag som ansvarar för fastighetsförsäkringen. Det försäkringsföretag som har företräde till att göra en brandplatsundersökning bör få organisera undersökningen (såsom att avgöra hur många som får befinna sig inne på brandplatsen och vad de närvarande får göra). Andra berörda försäkringsföretag bör dock beredas möjlighet att närvara vid brandplatsundersökningen om de önskar.

Information om en brandplatsundersökning bör delas med andra berörda försäkringsföretag. Det är önskvärt med en tidig kontakt och att kontakt tas direkt med berört företag. Ett försäkringsföretag bör informera dels om att en brandplatsundersökning inleds, dels om resultatet av utredningen. Tillgänglig information och eventuellt omhändertaget material i ett ärende bör också lämnas över, om det efterfrågas. Det innebär dock inte att försäkringsföretagen behöver vara överens om resultatet av en utredning. Vid hanteringen av en brandplats bör försäkringsföretag som utgångspunkt samverka med Polismyndigheten. Om misstanke om brott uppstår under en brandplatsundersökning bör det alltid anmälas till Polismyndigheten.

Rekommendationen träder i kraft den 1 juli 2023.